
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 85                                                                                                            del 13.07.2012 
 
OGGETTO:- :ASSEGNAZIONE RISORSE PER PAGAMENTO A SALDO COMPETENZE TECNICHE RELATIVI AL 

COLLAUDO CANTIERE DI LAVORO REGIONALE N° 800765/ME-135 AL GEOM. PITRONE NICOLA 

RELATIVO AI LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE NELLA FRAZIONE FIUMARA ALTA. 
RIAPERTURA DEL COLLAUDO CON NUOVO RICONFERIMENTO GIUSTA NOTA ASSESSORATO REGIONALE 

AL LAVORO N° 43376 DEL 09.12.2009   
 
 
 
L’anno duemiladodici il giorno tredici  del mese di luglio alle ore 15,00 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

Vista la proposta n.  696 del 13/07/2012 di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

 



    
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

                      

Area Tecnica 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N. 696    DEL  13/07/2012 
 
 

OGGETTO:Assegnazione risorse per pagamento a saldo competenze tecniche relativi al collaudo 
cantiere di Lavoro Regionale n° 800765/ME-135 al geom. Pitrone Nicola relativo ai lavori di 
sistemazione strada comunale nella frazione Fiumara Alta. Riapertura del collaudo con nuovo 
riconferimento giusta nota Assessorato Regionale al Lavoro n° 43376 del 09.12.2009  .- 

 
F O R M U L A Z I O N E 

 
 PREMESSO che con nota n°153 del 21.01.2004, l'Assessorato Regionale al lavoro  ha 
nominato il geom. Pitrone Nicola collaudatore  del cantiere Regionale n° 800765/ME-135 relativo 
ai  lavori di “sistemazione strada comunale nella frazione Fiumara Alta ” ; 
 
 PREMESSO inoltre che in data 15.11.2004  il collaudatore geom. Pitrone ha emesso 
collaudo negativo al quale l'Amministrazione Comunale ha fatto ricorso e richiesto all'Assessorato 
Regionale al Lavoro la riapertura delle operazioni di collaudo del cantiere oggettivato ; 
 PRESO ATTO della nota dell'Assessorato Regionale al Lavoro n°43376 del 9.12.2009 con 
la quale viene riconferito un nuovo mandato di collaudo al geom. Pitrone Nicola del cantiere, con 
addebito di tutti i relativi costi a carico dell'Ente Gestore  Comune di Montagnareale; 
 
 PRESO ATTO che in data 21.07.2011 ha effettuato collaudo positivo del cantiere di cui 
sopra, nel contempo ha trasmesso notula professionale relativa alla prestazione di collaudo 
ammontante ad € 610,83 oltre IVA e e CNPAG e per un' importo complessivo pari ad € 768,67 
somma a carico del Comune di Montagnareale  quale Ente Gestore del cantiere regionale , come da 
nota n° 43376 del 09.12.2009  ; 
 
 ESAMINATA la documentazione; 
 RICHIAMATO l'OO.EE.LLL. Vigente nella Regione Siciliana 

 

 
VISTI gli atti relativi, alla determinazione 
 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 
 

1. Di prendere atto di quanto in narrativa, assegnando le risorse per il pagamento a saldo delle 
competenze professionali al geom. Pitrone Nicola, ammontante ad € 768,67 comprensivi di 
I.V.A. e ogni altro onere; 

2. Dare atto che la somma di € 768,67  troverà copertura come segue:titolo 1, Funzione 1, 
Servizio 6, Intervento 3 bilancio 2012; 

3. Di demandare al Responsabile del servizio i successivi adempimenti. 
 
 
Montagnareale li,       
 
 Il Responsabile del Servizio    Il Sindaco 
                  f.to geom. A.Costanzo                                       F. to Dott. Ing. Anna Sidoti 



PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 13.07.2012        

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. A. Costanzo 

 
 
 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 13.07.2012        
 
 

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to  Anna Sidoti  
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to     Vincenzo Princiotta                                                      F.to  Salvatore Sidoti 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

− che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il 
giorno 16.07.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  
 
 
− che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno______________  ai sensi 

dell'art. 12 della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 



 
 
   
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to    
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to                                                                                               F.to   
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

− che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il 
giorno__________ per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  
 
 
− che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno______________  ai sensi dell'art. 

12 della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


